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Drodzy Uczniowie, 

kółko dziennikarskie chciałoby złożyć Wam życzenia 

ciepłych, wesołych świąt, wymarzonych prezentów 

oraz przyjemnie spędzonego czasu z rodziną! 



WYWIAD Z... 

 

Tym razem postanowiliśmy porozmawiać z kimś wyjątkowym, kto potrafi 

zainspirować do tworzenia, swym uśmiechem rozjaśnia każdą jesienną 

niepogodę. Przedstawiamy autorkę wielu książek, pasjonatkę historii  i bardzo 

otwartą na drugiego człowieka osobę – Annę Balińską. 

 

Redakcja: Skąd czerpie  Pani inspiracje do pisania? 

Anna Balińska : Myślę, że inspiracją do pisania jest na pewno życie, warto 

przyglądać się ludziom, którzy nas każdego dnia mijają, warto słuchać 

opowieści innych. Właśnie tutaj mamy taki dobry przykład - waszą panią 

poznałam za sprawą jej  syna, z którym poznaliśmy się w salce muzealnej pana 

Waldka Wysockiego, wspólnie braliśmy udział w różnych biesiadach i maikach 

organizowanych przez skansen, czyli połączyła nas historia. Warto poznawać 

nowych ludzi, bo oni zawsze wnoszą świeżość do naszego życia i bardzo dużo 

mogą nas nauczyć, a więc stąd możemy wtedy czerpać inspiracje. 

Redakcja: Jaką lekturę szkolną najmilej Pani wspomina? 

Anna Balińska:  To „Ania z Zielonego Wzgórza”.  Nie tylko imię nas 

połączyło, ale też pewnego rodzaju romantyzm, marzycielstwo, głowa pełna 

pomysłów. 

Redakcja: Jak spędza Pani wolny czas poza pisaniem? 

Anna Balińska:  Spędzam go głównie ze swoim synkiem Sergiuszem, ale 

bardzo też lubię czytać, bo oprócz tego, że piszę, to naprawdę uwielbiam 

książki, zwłaszcza  powieści obyczajowe. Czytam też bardzo zachłannie 

poradniki psychologiczne, różnego typu wywiady, biografie i autobiografie, no 

i, oczywiście, uprawiam jogę, to bardziej już odpoczynek i komfort dla ciała           

i dla ducha.  



 

Redakcja: Jak Pani widzi siebie za 20 lat? 

Anna Balińska: Za 20 lat to będę szaloną hippiską, coś czuję ☺,  będę taką, jak 

pisarz z naszych pobliskich Rudzienic - pan Waldemar Kowalski. Napisał on 

książkę „Emeryt z ADHD”☺.  Mnie się wydaje, że za 20 lat, kiedy  będę już po 

50-tce, to stanę się osobą z niczym niezwiązaną, nieskrępowaną kolejnymi 

projektami, bo jestem taka, że po prostu na wszystkie projekty się zawsze 

zgadzam i to mnie gdzieś zawsze wiąże. Po 50-tce stwierdzę, że rzucam 

wszystko, zwiedzam świat, piszę książki i robię to, co chcę. Myślicie, że to jest 

dobry pomysł? 

Redakcja: Bardzo! A jakiej rady udzieliłaby Pani uczniom Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Iławie? 

Anna Balińska:  Żeby podążali za własnymi marzeniami, stanęli na takim jakby 

starcie swojego życia i mogli zastanowić się nad tym, kim są i co chcieliby 

robić, co sprawia im przyjemność, co lubią. W ten sposób można określić swoje 

pasje, mocne strony i podążać za nimi.  Niestety,  bez nauki to się nie uda, więc 

musimy uczyć się, cały czas zdobywać wiedzę.  To na pewno zaprocentuje          

w waszym dorosłym życiu. 

Redakcja:  Dziękujemy serdecznie za rozmowę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRZEPIS NA OPOWIADANIE 

Przerwa świąteczna  to czas wypoczynku ❄.  

Jeśli nie macie co robić, polecamy zainspirować się wywiadem z panią Anną 

Balińską i napisać  chociażby opowiadanie.  Nasza redakcyjna koleżanka- 

Rozi właśnie to robi i twierdzi, że jest to bardzo ciekawa praca ☺. 

                                                  ~DOBRE RADY ROZALII~ 

 

1. Do pisania trzeba zorganizować miejsce pracy. Najpierw porządek i dobre światło. Na 

biurku powinna się znaleźć kartka oraz długopis albo pióro. 

2. Gdy miejsce pracy jest gotowe, czas poszukać inspiracji do pisania. Ważne, by 

wymyślić coś własnego. Można popłynąć do świata kreatywności i napisać coś 

wspaniałego albo zostać tu, na ziemi. Realizm, a  może fantastyka? Co wolicie? 

3. Trzeba mieć cierpliwość do pisania, poczekać na natchnienie, ale wierzyć, że się uda! 

 

SONDA 

Zapytaliśmy nauczycieli, kim chcieli zostać w dzieciństwie, niektóre 

odpowiedzi nieco nas zaskoczyły☺ 
 

Pani Dyrektor – nauczycielką 

 

Pani Marzena Podgórska - pilotem MIG-a 

 
Pan Grzegorz Stramski – strażakiem 

 
Pani Dorota Żuchowska – zakonnicą lub astronautą 

 
Pani Magdalena Kawala – baletnicą lub cyrkowcem 

 
Pani Ewelina Liedtke – nauczycielką, ale...               

matematyki 

 
Pani Aleksandra Konicz – piosenkarką 

 
Pan Andrzej Biernacki - leśnikiem 

 



 

PRZEPIS NA... 

Tym razem Alicja dzieli się 

 z Wami przepisem na KULKI 

MOCY. 

 

Składniki 

-kakao 

-wiórki kokosowe 

-3 banany 

-orzechy 

-polewa z czekolady 

-kolorowa posypka 

 

Rozgnieść banany, następnie dodać kakao oraz wiórki kokosowe i wymieszać. 

Dodać posiekane orzechy i wymieszać. Uformować kulki i obtoczyć                     

w rozpuszczonej czekoladzie i posypać posypką. Włożyć do lodówki, aby 

czekolada stwardniała i gotowe! 

 

MIEJSCA, KTÓRE WARTO POZNAĆ 
 

                 Ostatnio odwiedziliśmy 

Informację Turystyczną - bardzo 

przyjemne miejsce przy ratuszu. 

Można tam zapytać się o rożne 

atrakcje w Iławie, pooglądać na 

ścianach fotosy starych iławskich  

budynków. Najbardziej nam się 

podobała mapa interaktywna 

miasta, pomoże sprawdzić drogę 

do każdego miejsca w okolicy. 

Można też zakupić obrazy 

lokalnych artystów, rożne gadżety związane z miastem, pamiątki, a nawet koszulki. 

Naszym hitem  były skarpetki Jezioraka, super sprawa!  Bardzo polecamy 

odwiedziny w tym punkcie,  panie tam pracujące wiedzą wszystko! 



TROCHĘ SZTUKI  
 

 

W iławskiej bibliotece miejskiej, tej nad Iławką, blisko naszej szkoły, można 

nie tylko wypożyczyć książki, ale i też obejrzeć wystawy obrazów. 

 

 Nasza redakcja odwiedziła wystawę urodzonego w 1984 roku artysty       

Rafała Sowińskiego.    

Ten twórca maluje bardzo oryginalne obrazy, które zmusiły nas do refleksji 

nad tym, do czego dąży człowiek. Rafał Sowiński już w wieku 17 lat stworzył 

dwa największe swoje dzieła, czyli Apokalipsę 1 i Apokalipsę 2. Jest on 

jednym z najciekawszych artystów, jakich widzieliśmy na iławskich 

wystawach. 

Bardzo polecamy Wam zaglądać do biblioteki miejskiej  i wypatrywać, co tam 

się dzieje. 

 

 



KTO TO JEST ? 

 

Tego nauczyciela znacie wszyscy!  

Jak nikt, motywuje do ruchu             

i uśmiechu. Trudno w to uwierzyć, 

ale i on był też kiedyś uczniem             

i pewnie, jak wielu z Was, najbardziej 

lubił wychowanie fizyczne, a może 

tylko tak myślimy...  

Jeśli nadal nie wiecie, kto to jest, 

poszukajcie podpowiedzi w sali 

gimnastycznej☺  

 

 

 

ŚWIĄTECZNE DOWCIPY 

Jasio mówi do mamy:  

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod 

choinkę.  

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić 

przyjemność, to popraw swoją jedynkę                      

z matematyki.  

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

 

Policjant przesłuchuje świętego Mikołaja: 

- Co pan robił w nocy z piątego na szóstego grudnia? 

 

Kolega pyta Kubę: - Czy w tym roku kupiłeś coś pod choinkę? 

-Owszem, kupiłem stojak! 

 



DZIEWCZYŃSKIE FRYZURY 

 

Jeżeli nie macie pomysłu na swoje włosy, to nasza Redakcja chciała podsunąć 

Wam kilka pomysłów: 

 

Loczki - jeżeli lubicie makaron świderki,            

a może po prostu jesteście pozytywnie 

zakręcone, zainspirujcię się panią Magdą 

Gessler.  

 

 

 

 

 

 Na Pazdana - dla tych, którzy nie lubią 

układać rano włosów oraz dziewczyn, które zawsze lubią 

błyszczeć, bo taka zgrabna łysinka świeci z daleka niczym 

gwiazdy.  

 

       Na Chylińską - jeśli macie 

buntowniczą naturę i słabość do drobiu, 

poszukajcie inspiracji w kurniku - 

zróbcie sobie fryzurę, inspirując się 

grzebieniem koguta, a jeśli lubicie panią 

Agnieszkę Prass, dodajcie trochę barw               

i pokażcie, że z plastyki naprawdę 

zasłużyłyście na celujące. 

 



Na Arianę Grande - jeżeli ciężko Wam rano 

wstać i zasypiacie na lekcji ,skorzystajcie              

z naszej podpowiedzi i mocno zaciśnijcie kitkę na 

czubku głowy ,oczy od razu wam się otworzą        

i nikt nie zauważy, że przysypiacie.  

 

 

 

 

Na patrona- jeśli kochacie swoją 

szkołę  i pragniecie, aby wszyscy 

wiedzieli, że to do niej właśnie  

chodzicie, zróbcie sobie fryzurę 

Kopernika - może poczujecie 

więcej geniuszu na 

sprawdzianach.  

 

 

Mamy też coś dla naszych nauczycielek, które z reguły 

szybko przeskakują z jednego tematu na drugi. Ta fryzura 

będzie przypominać, że w szkole lepiej być jak ślimak               

i zwalniać, zwalniać, zwaaaaalniaaaaaaaać... 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

STOPKA REDAKCYJNA 

                 Ten numer dla Was przygotowali: 

Rozalia Kostyk, 

Liliana Kostyk, 

Alicja Raczkowska,  

Tymoteusz Kozłowski 

Tobiasz Wiśniewski 

Maja Mikołajewska 

                    Julia Piaścik 

    pod red. pani Marzeny Podgórskiej 
 

 

 

 


